



Sırp vahşeti dizi oluyor

MEHMET AKGÜN

ÖZEL HABER

İkinci Dünya Savaşı'ndan sonra tarihin gördüğü en büyük katliam Bosna Soykırımıdır. 8 bin 372 kişinin öldüğü, Sırp'ların gerçekleştirdiği bu vahşet diziyeye konu oluyor.

SAYFA S.3

SIRP VAHŞETİ DİZİ OLUYOR



İkinci Dünya Savaşı'ndan sonra tarihin gördüğü en büyük katliam Bosna Soykırımıdır. 8 bin 372 kişinin öldüğü, Sırp'ların gerçekleştirdiği bu vahşet diziyeye konu oluyor.

Bosna Soykırımı, 1992-1995 yılları arasında Bosna Savaşı sırasında özellikle Sırplar tarafından Boşnaklara karşı Bosna-Hersek Cumhuriyeti (bugünkü Bosna ve Hersek) topraklarında yapılmış bir soykırımdır. Terim, hukuksal bir kavram olarak daha çok Srebrenitsa ve Jepa katliamları için kullanılmaktadır.

Bosna'da ki Sırp vahşetini konu alan dizide Aliya İzzetbegović'in hayatı gözler önüne serilecek. İzzetbegović, Boşnak devlet adamı ve bağımsız Bosna-Hersek'in ilk cumhurbaşkanı.

Beş yıllık hapis süresi (1983-1988) İzzetbegović'in hayatında önemli etkiler yaptı. Hapiste düşünmeye, fikir üretmeye, daha önce üretilmiş fikirlerden istifade etmeye çokça fırsat buldu. Bunun yanı sıra önemli bir fikri eserinden dolayı hapse atılması olması, onun fikirlerinin çevrede daha çok yankı uyandır-

masına sebep oldu. Ayrıca onun hapiste olduğu dönemde yıllarını verdiği "Doğu ve Batı Arasında İslam" adlı meşhur kitabı yayınlandı. Bu kitabını bir arkadaşısı neşretti ve çok kısa zamanda geniş bir kitleye ulaşarak büyük yankı uyandırdı. İzzetbegović, bu kitabıyla İslam'ı sade ve öz bir şekliyle yetişen nesillere kazandırmayı hedefliyordu.

İzzetbegović, hapisten çıktığında Dünya'da komünist rejimler çöküş dönemine girmişti. Yugoslavya'da da eski federatif yapının korunması konusunda çok fazla bir duyarlılık kalmamıştı. Bunun yerine bağımsızlık yanlısı fikirler etkisini göstermeye başlamıştı. Ayrıca eyaletlerde yönetime geçme konusunda etkin siyasi yarışlar başlamıştı. Aliya İzzetbegović de Bosna-Hersek Özerk Cumhuriyeti'nde Demokratik Eylem Partisi (SDA) adı verilen bir siyasi parti kurdu. Bu parti Bosna-Hersek'te 5

Aralık 1990'da gerçekleştirilen genel seçimleri kazanarak lideri Aliya İzzetbegović cumhurbaşkanı oldu. Bu seçim SDA'nın girdiği ilk seçim olmasına rağmen büyük bir başarı elde etti ve cumhurbaşkanlığı kazanmasının yanı sıra parlamentoda da 86 sandalye elde etti. Hastalık nedeniyle 14 Mart 1996 yılında Başkanlık görevini bırakmak zorunda kaldı.

DİZİ OLUYOR

Ümit Olcay, Aliya İzzetbegović'in hapisane sırdaşı 'Makas' lakaplı Eldin karakteriyle dikkat çekecek.

Bosna Hersek'in efsanevi lideri Aliya İzzetbegović'in hayatı dizisi oluyor.

Ümit Olcay "İnsanların yüzüne bakınca acıyı görüyorsunuz"

Yönetmenliğini Boşnak Yönetmen Ahmet İmamović'in yaptığı, başrolleri Yurdaer Okur, Görkem Yeldan, Ümit Olcay, Dilşad Çelebi, Berke Üzrek ve Bilal Bulut'un paylaştığı 6 bölümlük mini TRT dizisi 'Aliya'nın çekimlerine Bosna Hersek'te devam ediliyor.

Bosna'da ki Sırp vahşetini konu alan dizide Aliya İzzetbegović'in hayatı gözler önüne serilirken, Aliya'nın okuma yazma bilmeyen hapisane arkadaşısı 'Makas' lakaplı Eldin'i Ümit Olcay canlandırıyor. Aliya gibi bir felsefeci ve devlet adamının okuma yazma bilmeyen sırdaşını canlandırmanın kendisini çok heyecanlandığını söyleyen Ümit Olcay, "Bugüne kadar hiç oynamadığım bir karakteri oynadım. Kısa bir süre önce yaşadığı için savaş, insanların yüzüne bakınca o acıyı görüyorsunuz," diyor.

Yapımcılığını Sancak Medya'nın yaptığı dizide; Aliya'yı Yurdaer Okur, eşi Halida'yı Görkem Yeldan, oğlu Bâkir İzzetbegović'i Berke Üzrek, hapisane arkadaşısı 'Makas' lakaplı sırdaşı Eldin'i Ümit Olcay oynuyor. Aliya'nın gençliğinden, hapisane günlerine, Sırp vahşetinden günümüze uzanacak proje yankı tarihi mercek altına alacak.

Avrupa medyasının da yoğun ilgi gösterdiği dizi TRT'nin yanı sıra Bosna Hersek ve diğer Balkan ülkelerinde de yayınlanacak.



MEHMET AKGÜN
ÖZEL HABER

Aliya İzzetbegović'in gözünden soykırım